
科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 7,000 200,000 △ 193,000

　　　　　　基本財産受取利息 7,000 200,000 △ 193,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 1,000 0

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0

　　　③　受取補助金等 79,000,000 83,000,000 △ 4,000,000

　　　　　　受取地方公共団体補助金 79,000,000 83,000,000 △ 4,000,000

　　　④　受取負担金 234,000 234,000 0

　　　　　　受取負担金 234,000 234,000 0

　　　⑤　雑収益 1,000 1,000 0

　　　　　　雑収益 1,000 1,000 0

　　　　　経常収益計 79,243,000 83,436,000 △ 4,193,000

　（２）経常費用

　　　①　事業費 62,868,000 64,480,000 △ 1,612,000

　　　　　　役員報酬 3,629,000 3,370,000 259,000

　　　　　　給料手当 15,721,000 14,171,000 1,550,000

　　　　　　臨時雇賃金 2,798,000 2,783,000 15,000

　　　　　　退職給付費用 238,000 201,000 37,000

　　　　　　退職金共済掛金 147,000 147,000 0

　　　　　　福利厚生費 4,167,000 3,861,000 306,000

　　　　　　会議費 69,000 69,000 0

　　　　　　旅費交通費 650,000 157,000 493,000

　　　　　　通信運搬費 1,017,000 1,180,000 △ 163,000

　　　　　　消耗什器備品費 90,000 90,000 0

　　　　　　消耗品費　 309,000 311,000 △ 2,000

　　　　　　修繕費 0 1,212,000 △ 1,212,000

　　　　　　印刷製本費 1,109,000 1,896,000 △ 787,000

　　　　　　燃料費 37,000 54,000 △ 17,000

　　　　　　光熱水料費 357,000 345,000 12,000

　　　　　　支払手数料 24,000 1,000 23,000

　　　　　　賃借料 4,051,000 5,673,000 △ 1,622,000

　　　　　　保険料 150,000 160,000 △ 10,000

　　　　　　諸謝金 1,497,000 1,515,000 △ 18,000

　　　　　　租税公課 8,000 8,000 0

　　　　　　支払負担金 7,856,000 7,856,000 0

　　　　　　支払助成金 12,000,000 12,500,000 △ 500,000

　　　　　　委託費 6,468,000 6,434,000 34,000

　　　　　　広告費 476,000 486,000 △ 10,000

　　　②　管理費 16,375,000 18,956,000 △ 2,581,000

　　　　　　役員報酬 1,865,000 1,764,000 101,000

　　　　　　給料手当 5,463,000 4,904,000 559,000

　　　　　　臨時雇賃金 181,000 173,000 8,000

　　　　　　退職給付費用 112,000 95,000 17,000

　　　　　　退職金共済掛金 70,000 70,000 0

　収　支　予　算　書  （損益ベース）
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

（単位：円）



科　　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　　減

　　　　　　福利厚生費 1,542,000 1,396,000 146,000

　　　　　　会議費 11,000 22,000 △ 11,000

　　　　　　旅費交通費 3,000 10,000 △ 7,000

　　　　　　通信運搬費 164,000 164,000 0

　　　　　　消耗什器備品費 42,000 210,000 △ 168,000

　　　　　　消耗品費　 303,000 303,000 0

　　　　　　修繕費 33,000 603,000 △ 570,000

　　　　　　印刷製本費 177,000 1,529,000 △ 1,352,000

　　　　　　燃料費 46,000 54,000 △ 8,000

　　　　　　光熱水料費 106,000 100,000 6,000

　　　　　　支払手数料 66,000 152,000 △ 86,000

　　　　　　賃借料 2,246,000 3,015,000 △ 769,000

　　　　　　保険料 92,000 84,000 8,000

　　　　　　諸謝金 425,000 422,000 3,000

　　　　　　租税公課 4,000 49,000 △ 45,000

　　　　　　支払負担金 1,752,000 1,790,000 △ 38,000

　　　　　　委託費 1,567,000 1,942,000 △ 375,000

　　　　　　渉外費 100,000 100,000 0

　　　　　　雑費 5,000 5,000 0

　　　　経常費用計 79,243,000 83,436,000 △ 4,193,000

　　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 8,741,727 8,741,727 0

　　　　　一般正味財産期末残高 8,741,727 8,741,727 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 108,741,727 108,741,727 0



公１ 公２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①　基本財産運用益 7,000 7,000 7,000

　　　　　　基本財産受取利息 7,000 7,000 7,000

　　　②　特定資産運用益 1,000 1,000

　　　　　　特定資産受取利息 1,000 1,000

　　　③　受取補助金等 41,382,000 21,244,000 62,626,000 16,374,000 79,000,000

　　　　　　受取地方公共団体補助金 41,382,000 21,244,000 62,626,000 16,374,000 79,000,000

　　　④　受取負担金 234,000 234,000 234,000

　　　　　　受取負担金 234,000 234,000 234,000

　　　⑤　雑収益 1,000 1,000 1,000

　　　　　　雑収益 1,000 1,000 1,000

　　　　　経常収益計 41,624,000 21,244,000 62,868,000 16,375,000 79,243,000

　（２）経常費用

　　　①　事業費 41,624,000 21,244,000 62,868,000 62,868,000

　　　　　　役員報酬 3,125,000 504,000 3,629,000 3,629,000

　　　　　　給料手当 11,615,000 4,106,000 15,721,000 15,721,000

　　　　　　臨時雇賃金 384,000 2,414,000 2,798,000 2,798,000

　　　　　　退職給付費用 238,000 238,000 238,000

　　　　　　退職金共済掛金 147,000 147,000 147,000

　　　　　　福利厚生費 3,297,000 870,000 4,167,000 4,167,000

　　　　　　会議費 69,000 69,000 69,000

　収　支　予　算　書　内　訳　表　
平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 法人会計 合　　　計
公益目的事業会計



公１ 公２ 小計

　　　　　　旅費交通費 645,000 5,000 650,000 650,000

　　　　　　通信運搬費 765,000 252,000 1,017,000 1,017,000

　　　　　　消耗什器備品費 90,000 90,000 90,000

　　　　　　消耗品費　 203,000 106,000 309,000 309,000

　　　　　　印刷製本費 1,109,000 1,109,000 1,109,000

　　　　　　燃料費 37,000 37,000 37,000

　　　　　　光熱水料費 225,000 132,000 357,000 357,000

　　　　　　支払手数料 23,000 1,000 24,000 24,000

　　　　　　賃借料 2,372,000 1,679,000 4,051,000 4,051,000

　　　　　　保険料 150,000 150,000 150,000

　　　　　　諸謝金 1,497,000 1,497,000 1,497,000

　　　　　　租税公課 7,000 1,000 8,000 8,000

　　　　　　支払負担金 7,856,000 7,856,000 7,856,000

　　　　　　支払助成金 12,000,000 12,000,000 12,000,000

　　　　　　委託費 3,337,000 3,131,000 6,468,000 6,468,000

　　　　　　広告費 476,000 476,000 476,000

　　　②　管理費 16,375,000 16,375,000

　　　　　　役員報酬 1,865,000 1,865,000

　　　　　　給料手当 5,463,000 5,463,000

　　　　　　臨時雇賃金 181,000 181,000

　　　　　　退職給付費用 112,000 112,000

　　　　　　退職金共済掛金 70,000 70,000

　　　　　　福利厚生費 1,542,000 1,542,000

　　　　　　会議費 11,000 11,000

　　　　　　旅費交通費 3,000 3,000

法　人　会　計 合　　　計科　　　　　　　　　　目
公益目的事業会計



公１ 公２ 小計

　　　　　　通信運搬費 164,000 164,000

　　　　　　消耗什器備品費 42,000 42,000

　　　　　　消耗品費　 303,000 303,000

　　　　　　修繕費 33,000 33,000

　　　　　　印刷製本費 177,000 177,000

　　　　　　燃料費 46,000 46,000

　　　　　　光熱水料費 106,000 106,000

　　　　　　支払手数料 66,000 66,000

　　　　　　賃借料 2,246,000 2,246,000

　　　　　　保険料 92,000 92,000

　　　　　　諸謝金 425,000 425,000

　　　　　　租税公課 4,000 4,000

　　　　　　支払負担金 1,752,000 1,752,000

　　　　　　委託費 1,567,000 1,567,000

　　　　　　渉外費 100,000 100,000

　　　　　　雑費 5,000 5,000

　　　　経常費用計 41,624,000 21,244,000 62,868,000 16,375,000 79,243,000

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 0

　２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高 8,644,762 0 8,644,762 96,965 8,741,727

科　　　　　　　　　　目 法　人　会　計 合　　　計
公益目的事業会計



公１ 公２ 小計

　　　　　一般正味財産期末残高 8,644,762 0 8,644,762 96,965 8,741,727

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

　　　　　指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 108,644,762 0 108,644,762 96,965 108,741,727

合　　　計
公益目的事業会計

科　　　　　　　　　　目 法　人　会　計


